АЛЬШАНСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

29 ноября 2023 г.   №     82

аг. Альшанка Чашніцкага раёна

Віцебскай вобласці

 ОЛЬШАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

аг.Ольшанка Чашникского района

Витебской области

Об изменении   решения
Ольшанского  сельского
Совета  депутатов
от  28.12.2022 г.  № 70

 На  основании  пункта  1  статьи  122  Бюджетного   кодекса

Республики  Беларусь  Ольшанский сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1. Приложения 1-3 к решению Ольшанского сельского Совета депутатов

от 28 декабря 2022 г. № 70 «О сельском бюджете на 2023 год» изложить в

новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Заместитель председателя                                                      В.В.Пшённый

   Приложение 1
                                                                               к  решению
                                                                               Ольшанского сельского
                                                                               Совета  депутатов
                                                                               28.12.2022 № 70
                                                                               (в редакции решения
                                                                               Ольшанского сельского
                                                                               Совета депутатов
                                                                               29.11.2023 № 82)

Д О Х О Д Ы
сельского  бюджета

Наименование Груп-

па

Под-

группа

Вид Раз-

дел

Сумма,

рублей
1 2 3 4 5 6

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 92 683,00

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 82 448,00

Налоги  на  доходы, уплачиваемые

физическими   лицами

1 1 1 00 82 448,00

Подоходный  налог 1 1 1 01 82 448,00

Налоги  на  собственность 1 3 0 00 8 356,00

Налоги  на  недвижимое имущество 1 3 1 00 3 863,00

Земельный  налог 1 3 1 08 3 863,00

Налоги  на  остаточную  стоимость

имущества

1 3 2 00 4 493,00

Налог  на  недвижимость 1 3 2 09 4 493,00

Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 175,00

Сборы за пользование товарами

(разрешение на их использование),

осуществление деятельности

1 4 4 00 175,00

Специальные сборы и пошлины 1 4 4 19 175,00

Другие  налоги,  сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

1 6 0 00 1 704,00

Другие  налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые  доходы

1 6 1 00 1 704,00

Государственная  пошлина 1 6 1 30 1 704,00

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 6 581,00

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной собственности

3 1 0 00 147,00

Доходы от размещения денежных

средств бюджетов

3 1 1 00 147,00

Проценты за пользование

денежными средствами бюджетов

3 1 1 38 147,00

Доходы  от  осуществления

приносящей  доходы  деятельности

3 2 0 00 6 184,00

Доходы от  сдачи в аренду

имущества находящегося в

государственной собственности

3 2 1 00 664,00

Доходы от сдачи в аренду

земельных участков

3 2 1 40 664,00

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности и

компенсации расходов государства

3 2 3 00 270,00

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 270,00

Доходы от реализации

государственного имущества, кроме

средств от реализации

принадлежащего государству

имущества в соответствии с

законодательством о приватизации

3 2 4 00 5 250,00

Доходы от продажи земельных

участков в частную собственность

гражданам, негосударственным

юридическим лицам, собственность

иностранным государствам,

международным организациям

3 2 4 49 5 250,00

Прочие неналоговые доходы  3 4 0 00 250,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 250,00

Добровольные взносы

(перечисления)

3 4 1 54 250,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

4 0 00 00 16 270,00

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы республики беларусь

4 3 00 00 16 270,00

Текущие безвозмездные

поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики

Беларусь

4 3 1 00 16 270,00

Дотации 4 3 1 60 3 270,00

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 13 000,00

ВСЕГО ДОХОДОВ     115 534,00

   Приложение 2
                                                                               к  решению
                                                                               Ольшанского сельского
                                                                               Совета  депутатов
                                                                               28.12.2022 № 70
                                                                               (в редакции решения
                                                                               Ольшанского сельского
                                                                               Совета депутатов
                                                                               29.11.2023 № 82)

РАСХОДЫ

сельского бюджета по функциональной
классификации расходов бюджета, по разделам, подразделам и видам

Наименование  расходов Раздел Подр

аз-

дел

Вид Сумма,

рублей

Общегосударственная  деятельность 01 00 00 115 534,00

Государственные  органы  общего

назначения

01 01 00 94 218,60

Органы  местного  управления  и

самоуправления

01 01 04 94 218,60

Другая  общегосударственная деятельность 01 10 00 16 065,40

Иные  общегосударственные  вопросы 01 10 03 16 065,40

Межбюджетные трансферты 1 11 00 5 250,00

Трансферты бюджетам других

уровней

1 11 01 5 250,00

ВСЕГО  РАСХОДОВ    115 534,00

   Приложение 3
                                                                               к  решению
                                                                               Ольшанского сельского
                                                                               Совета  депутатов
                                                                               28.12.2022 № 70
                                                                               (в редакции решения
                                                                               Ольшанского сельского
                                                                               Совета депутатов
                                                                               29.11.2023 № 82)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных
средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского
бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

Наименование

Глава Раз

дел

Под

раздел

Вид Объем

финанси-

рования,

рулей

Ольшанский сельский

исполнительный комитет

010 00 00 00 115 534,00

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 115 534,00

Государственные органы  общего

назначения

010 01 01 00 94 218,60

Органы  местного  управления  и

самоуправления

010 01 01 04 94 218,60

Другая  общегосударственная

деятельность

010 01 10 00 16 065,40

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 16 065,40

Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 5 250,00

Трансферты бюджетам других

уровней

010 01 11 01 5 250,00

ВСЕГО  РАСХОДОВ     115 534,00